
 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

                                                                                                            Lubań, 03.11.2021r. 
 

 
Wszyscy Wykonawcy 

Wyjaśnienia dotyczące SWZ Nr 5 
sprostowanie zaznaczone kolorem czerwonym 

 
dotyczy: Zakup wraz z dostawą wyrobów medycznych (środków dezynfekcyjnych oraz materiałów 
opatrunkowych) dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne w Lubaniu Sp. z o.o., post. ZP/05/2021 
 

 
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z 
wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   

 
Dotyczy zapisów SWZ: 
 
Pytanie 1  
Część nr 1, poz. 3  
W związku z wycofaniem preparatu opisanego w w/w pozycji, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
preparatu równoważnego typu Cidex Opa. Środek przeznaczony do Dezynfekcji wysokiego stopnia, 
kompatybilny z endoskopami i innym sprzętem medycznym. Na bazie aldehydu orto-ftalowego, o spektrum 
działania: B, Tbc, F, V – 5 min. Zachowuje właściwości dezynfekcyjne przez 14 dni + paski testowe. Preparat w 
opakowaniu 3,78l.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 2  
Część nr 1, poz. 3  
Prosimy o informację jakiej ilości sztuk pasków oczekuję Zamawiający w/w pozycji.  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 30 pasków. 

Pytanie 3 
Część nr 1, poz. 22,23,24 
Prosimy o informacje czy nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający wymaga działania bójczego na Tbc do 
20 s.    
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki, powinno być TBC do 20 sekund. 

Pytanie 4 
Część nr 1, poz. 26   
Czy za względu na fakt, że oczekiwany preparat posiada termin ważności 12 m-cy od daty produkcji 
Zamawiający wyrazi zgodę aby w w/w pozycji preparat posiadał 9 miesięczny okres ważności od daty dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 5 
Część nr 1, poz. 37   
Czy za względu na fakt, że oczekiwany preparat został wycofany prosimy o możliwość wyceny pozycji w 
formularzu asortymentowo cenowym podając udokumentowaną ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego 
braku, bądź wycofaniu z produkcji. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny preparatu dopuszczonego odpowiedzią poniżej. 

 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

Pytanie 6 
Część nr 1, poz. 37   
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do oceny 
preparatu typu Vacucid 2 do mycia i dezynfekcji oraz usuwania kamienia w stomatologicznych systemach 
ssących. Aktywny wobec V( HIV,HBV,HCV, HSV),B, F, Tbc w stężeniu 2 %.  Oparty o N-(3-aminopropylo)-N-
dodecylopropano-1,3-diamina.  Opakowanie płyn 1l. Prosimy o wskazanie ilości opakowań do wyceny.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 7 
Część nr 1, poz. 29 
Prosimy o informację jakiej ilości sztuk pasków oczekuję Zamawiający w/w pozycji.  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 100  pasków. 

Pytanie 8 
Część nr 1, poz. 41  
Prosimy o informację czy nie doszło do omyłki i Zamawiający miał na myśli 750 ml a nie 750 g. Z wiedzy 
oferenta preparat opisany w/w pozycji występuję w pojemności 750 ml  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że doszło do omyłki. 

Pytanie 9 
Część nr 3, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji delikatnego preparatu myjącego i pielęgnującego, nie 
osłabiającego efektu mikrobiologicznego. Szczególnie zalecany dla osób o wrażliwej skórze oraz do mycia dzieci 
i niemowląt. Zawierający w składzie m.in. cytrynian sodu, glukozyd laurylowy, siarczan amonu oraz wodę. 
Posiadający neutralny dla skóry pH, przebadany dermatologicznie. Zarejestrowany jako kosmetyk w 
opakowaniu 500 ml.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 9 
Część nr 3, poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w w/w pozycji emulsji pielęgnacyjnej typu Sensiva Dry Skin Balm w 
formie wody w oleju przeznczonej do pielęgnacji i ochrony podrażnionej i suchej skóry rąk. Skutecznie nawilża 
skórę oraz reguluje poziom lipidów skóry. Możliwość stosowania również do pielęgnacji całego ciała. Produkt nie 
osłabia efektu działania środków do dezynfekcji rąk. Skład: m.in. parafina, trigliceryd kaprylowo-kaprynowy, 
kwas cytrynowy, diester kwasu polihydroksystearynowego i poliglicerolu, diester kwasu izostearynowego i 
poliglicerolu, substancje pielęgnujące: masło shea, gliceryna, tokoferol.  Opakowanie 500 ml 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 10 
Dotyczy terminu składania ofert: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 10 listopada, obecny okres 
świąteczny w znaczący sposób skraca czas na przygotowanie oferty m. in. na uzyskanie ofert handlowych od 
producentów/dystrybutorów asortymentu będącego przedmiotem postępowania. Przesunięcie terminu składania 
ofert umożliwi Wykonawcom skompletowanie oraz złożenie konkurencyjnych ofert przetargowych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie 11 
Rozdział VII – Przedmiotowe środki dowodowe  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia wraz z ofertą dokumentów wymienionych 
w/w rozdziale SWZ tj. deklaracje zgodności, zgłoszenia/powiadomienia, karty charakterystyki. Prosimy o 
wyrażenie zgody na złożenie oświadczenia o przedłożeniu wymaganych dokumentów na każde wezwanie 
Zamawiającego.  Do oferty Wykonawca załączy ulotki potwierdzającego wymagania.  Prośbę swoją 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

motywujemy tym, że plik z ofertą oraz wszystkimi dokumentami może przekraczać maksymalny rozmiar plików 
który może zostać umieszczony na platformie.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 12 
Załącznik nr 4 projekt umowy (pakiety od nr 1 do nr 6) §2 ust. 8    
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w §2 ust. 8    
8. W przypadku, kiedy Wykonawca nie wywiązał się z dostawy zamówionej partii towaru, Zamawiający zakupi 
brakujący towar u innego dostawcy, obciążając Wykonawcę różnicą w cenie między ceną umowną a ceną 
zakupu u innego dostawcy, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i 
niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika nr 1 asortymentowo-cenowego do niniejszej umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 4 projekt umowy (pakiety od nr 1 do nr 6) §6 ust. 1 lit.b   
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w §6 ust. 1 lit.b   

§ 6 
Kary umowne 

1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w 
formie kar umownych w następujących wysokościach: 
b. w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub 

niezgodności towaru z Umową ponad terminy określone w Umowie, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości zamówionej dostawy netto, licząc za każdy 
dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 4 projekt umowy (pakiety od nr 1 do nr 6) §6  
 Zwracamy się z prośbą o dodanie w §6 umowy następującej treści: 
„5.Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i 
odszkodowań, za okres, w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od 
Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19. 
6.Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i 
możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o 
którym mowa w ust. 5.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ewentualne decyzje w przedmiocie 
nakładania i dochodzenia przez Zamawiającego kar umownych podejmowane będą przy 
zastosowaniu procedury określonej w art. 15r ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. w Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z 
późniejszymi zmianami) lub aktów prawnych ją zastępujących. 
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 4 projekt umowy (pakiety od nr 1 do nr 6) §6  
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 
umowy poprzez dodanie w § 6 ustępu 5 i 6 do umowy o następującej treści: 
„5. Strony postanawiają, że zapisy § 6 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku 
niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie 
lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 
19. 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

6.Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla 
potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na 
każde żądanie Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ewentualne decyzje w przedmiocie 
nakładania i dochodzenia przez Zamawiającego kar umownych podejmowane będą przy 
zastosowaniu procedury określonej w art. 15r ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. w Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z 
późniejszymi zmianami) lub aktów prawnych ją zastępujących. 
 
Pytanie 16 
Dot. projektu umowy   
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy 
zapisu o następującej treści: 

SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 
szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz 
niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia 
proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, 
epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię 
COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 
wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich 
przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do 
kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to 
możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania 
przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie 
nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów 
interwencyjnych. 

6. Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub 
dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze 
Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do umowy § 7a o następującej treści:  
 

„SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy będące następstwem okoliczności 
wyczerpujących znamiona Siły Wyższej. 

2. Przez używane w Umowie pojęcie Siła Wyższa rozumie się zdarzenie zewnętrzne, pozostające 
poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie 
mogły przewidzieć i któremu nie mogły zapobiec, a które obejmują w szczególności: wojnę, 
rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp. Przez Siłę Wyższą 
Strony rozumieją również epidemię COVID-19, potwierdzoną obowiązywaniem stanu epidemii 
lub stanu zagrożenia epidemicznego. 



 

========================================================================================================== 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu,  59-800 Lubań, ul. Zawidowska 4  

IX Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000182455,   tel.75/721-37-87, fax: 75/ 721-39-06 

NIP 613 148 05 64, REGON 231190020    e-mail: sekretariat@lcm-luban.pl 

Kapitał zakładowy 11.308.000 PLN   www.lcm-luban.pl 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 
utrudnia prawidłowe wywiązanie się z zobowiązań umownych, niezwłocznie powiadomi drugą 
Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie, przedstawiając drugiej stronie dowody 
potwierdzające fakt wystąpienia okoliczności Siły Wyższej oraz ich zakres. Wówczas strony 
ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana 
do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim 
zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań 
zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły 
wyższej.” 

 

 
 
 
 
          PREZES ZARZĄDU 

 
 

         KRZYSZTOF KONOPKA 
 

 
 


